
Gemeinde Leibstadt

Protokoll der Ersatzwahl für zwei Mitglieder Gemeinderat sowie Wahl

Gemeindeammann für den Rest der Amtsperiode 2022/2025 vom 20. Oktober 2024

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Eingelangte Wahlzettel

Ausser Betracht fallende Wahlzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Wahlzettel

Stimmbeteiligung: 31.6 %

Ergebnisse: Ersatzwahl Gemeinderat (2 Sitze /1. Wahlgang)

265

2

771

263

2

265

10

0

244

10

234

Stimmen haben erhalten

Rieben Urs

Gärtner Mathias

Scherer Nicolas

Frei Fabian

Ruch Regula

Thoma Peter

Pauletto Remo

Essig Peter

Hasler Nadja

Hirt Roland

Vereinzelt gültige Stimmen

Total gültige Stimmen

Vereinzelt leere Stimmen

Vereinzelt ungültige Stimmen

Total Stimmen

Anzahl

52

18

6

8

4

8

10

8

5

5

88

212

243

13

468

Kandidatin/Kandidat ist

nicht gewählt

nicht gewählt

nicht gewählt

nicht gewählt

nicht gewählt

nicht gewählt

nicht gewählt

nicht gewählt

nicht gewählt

nicht gewählt

Absolutes Mehr: 54
Formel: Gesamtzahi gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis
halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

Entsprechend der 2-fachan Zahl der In Betracht fallenden Wahlzettel

Das absolute Mehr wurde von niemandem erreicht. Somit findet am 15. Dezember 2024 ein

2. Wahlgang statt.
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Gemeinde Leibstadt

Protokoll der Ersatzwahl für zwei Mitglieder Gemeinderat sowie Wahl
Gemeindeammann für den Rest der Amtsperiode 2022/2025 vom 20. Oktober 2024

Ergebnisse: Ersatzwahl Gemeindeammann (1 Sitz /1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten

Vögeli Michaela

Brogli Silvia

Schilling Lukas

Vereinzelt gültige Stimmen

Total gültige Stimmen

Vereinzelt leere Stimmen

Vereinzelt ungültige Stimmen

Total Stimmen

Anzahl

200

3

21

Kandidatin/Kandidat ist

gewählt

nicht gewählt

nicht gewählt

3

227

3

Absolutes Mehr: 114
Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis
halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

4

234

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident

f- ^C-;

Aktuarin/Aktuar ^ V
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